‘&Tv
@' SUPERINTENDENCIA DE FINANCAS

e

L)

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DA FAZENDA

=

A

372011 - SERGIPE PREVID.

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS SINTETICA

Contas Anuais 2025

R$1,00

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

EXPLORAGAO E VENDAS DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORP DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (1l)

PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES CONCEDIDAS

DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS
TRIBUTARIAS

CUSTO DAS MERC E PROD VEND, E DOS SERV PRESTADOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Il1) = (I-11)

514.387.530,14

0,00
94.049.140,51
2.996.882,48
208.143,20
407.517.761,87
1.238,65
9.614.363,43

531.764.530,67

54.667.893,48
468.583.166,03
7.461.109,97
0,00

0,00

0,00
1.026.961,19
0,00

25.400,00

(17.377.000,53)

432.683.345,53

0,00
87.184.395,92
2.915.463,10
17.932,33
334.265.554,18
0,00
8.300.000,00

462.807.900,55

34.631.463,23
420.368.637,24
6.968.419,01
136,23

0,00

0,00
838.444,84
0,00

800,00

(30.124.555,02)



