

## DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS SINTÉTICA 372011 - SERGIPE PREVID.

R\$1,00

Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)	514.387.530,14	432.683.345,53
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	94.049.140,51	87.184.395,92
EXPLORAÇÃO E VENDAS DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	2.996.882,48	2.915.463,10
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	208.143,20	17.932,33
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS	407.517.761,87	334.265.554,18
VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORP DE PASSIVOS	1.238,65	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	9.614.363,43	8.300.000,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)	531.764.530,67	462.807.900,55
PESSOAL E ENCARGOS	54.667.893,48	34.631.463,23
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS	468.583.166,03	420.368.637,24
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	7.461.109,97	6.968.419,01
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	136,23
TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	0,00
DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS	0,00	0,00
TRIBUTÁRIAS	1.026.961,19	838.444,84
CUSTO DAS MERC E PROD VEND, E DOS SERV PRESTADOS	0,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	25.400,00	800,00
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I-II)	(17.377.000,53)	(30.124.555,02)